
 

 

                                                     OŚWIADCZENIE NR 2/14 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 21 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie uczczenia 70. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego  

 

Na podstawie § 47 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Bielsk Podlaski uchwalonego Uchwałą  

Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 2 lipca 2014 r. poz. 2457), Rada Miasta 

Bielsk Podlaski przyjmuje niniejsze oświadczenie: 

W 2014 roku przypada 70. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, którego obchody 

zostały objęte honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 

Komorowskiego. 

Powstanie Warszawskie jako jedno z najważniejszych narodowych wystąpień na rzecz 

niepodległości Polski zasługuje na szczególny szacunek współczesnych pokoleń Polaków.  

Cały Naród w 70. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego oddaje hołd żołnierzom 

walczącym z Niemcami z bronią w ręku oraz cywilnym mieszkańcom stolicy, którzy zginęli 

podczas walk oraz  w krwawych mordach i pacyfikacjach.  

Powstanie Warszawskie, które wybuchło 1 sierpnia 1944 roku w ramach akcji „Burza” było 

największą operacją Armii Krajowej. Miało ono umożliwić wyzwolenie stolicy z rąk niemieckich 

przed wkroczeniem sowieckiej armii, a tym samym wzmocnić pozycję konstytucyjnych władz 

Rzeczypospolitej w ostatniej fazie wojny.  

Walka o byt niepodległościowy, którego symbolem jest Powstanie Warszawskie w dziejach 

Narodu i Państwa Polskiego stanowi moment szczególnej zadumy. Dziesiątki tysięcy młodych 

Polaków chwyciło za broń, aby wystąpić przeciwko okupacji niemieckiej, a jednocześnie nie 

dopuścić do okupacji sowieckiej. Powstanie Warszawskie dla kolejnych pokoleń stało się 

symbolem walki o niepodległość Polski.  

Mija 70 lat od zdarzenia, które, jak mało które w historii ostatnich wieków wpisuje się  

w naszą historię. Powstanie Warszawskie wraz z upływem czasu staje się coraz ważniejsze i ma 

istotny wpływ na naszą narodową świadomość, było ono wynikiem dążenia do wolności  

i niepodległości. Historia naszego narodu przez półtora ponad wieku układała się tak, że dążenie do 

wolności musiało się łączyć z gotowością do podjęcia walki oraz ofiar. Od powstania dzieli nas już 



70 lat, ale hołd złożony jego żołnierskim i cywilnym bohaterom, jest hołdem nie tylko dla 

przeszłości - jest hołdem ku przyszłości. Jest hołdem, ponieważ Powstanie Warszawskie jest 

jednym z trwałych czynników tworzących podstawę naszej niepodległości i wolności.  

Obecność Powstania Warszawskiego w naszej narodowej historii dziś i w przyszłości jest 

potrzebna po to, abyśmy mieli zawsze trwałe podstawy naszego narodowego bytu - naszej 

narodowej wspólnoty, która była i jest z pokolenia na pokolenie wspólnotą wolnych obywateli 

Rzeczypospolitej. 

Oddajemy hołd pamięci naszych Rodaków, którzy stanęli do walki w obronie Ojczyzny,  

w szczególności zaś tych, którzy poświęcili dla Niej swoje życie. Ofiara najwyższa, którą trzeba 

było zapłacić - była cząstką ceny za niepodległość, jakiej doznajemy.  

 

 

         Przewodniczący Rady  

/-/ Kazimierz Henryk Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

 Wojewoda Podlaski Maciej Żywno 

 Marszałek Województwa Podlaskiego Jarosław Zygmunt Dworzański  

 Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski  

 Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg w Białymstoku  

 Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Bielsku Podlaskim 

 Klub Więzionych, Internowanych, Represjonowanych w Białymstoku 

 Redakcja Gazety „Nowiny Bielskopodlaskie”  

 

 

 


